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RM – WK/25/05/12          

   Protokół  
ze wspólnego posiedzenia Komisji  

 Rady Miejskiej w Rzgowie 

odbytego w dniu 23 maja 2012 r.  

w Sali Obrad Rady Miejskiej w Rzgowie, pl. 500-lecia 22 
 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Przewodniczący Marek Bartoszewski udział 

wzięli członkowie połączonych Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do 

niniejszego protokołu, oraz zaproszeni goście wpisani listę stanowiącą zał. 2. Obsługę prawną 

zapewniał mecenas Dariusz Iwaszkiewicz.  

Przewodniczący obrad po powitaniu członków Komisji, zaproszonych gości i stwierdzeniu 

quorum uprawniającego do podejmowania decyzji, o godz. 12.30 rozpoczął posiedzenie 

Komisji zgodnie z zaproponowanym porządkiem: 

1.Upoważnienie Burmistrza Rzgowa do zawarcia umowy z Województwem Łódzkim w 

sprawie budowy południowo – wschodniej obwodnicy aglomeracyjnej Pabianice – Rzgów.  

2.Omówienie zmian w budżecie na 2012 r. 

3.Przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

części wsi Stara Gadka, rejon ulicy Uczniowskiej.  

4.Omówienie materiałów na XXI sesję. 

 

 Przewodniczący Rady odczytał pismo, które złożył Komitet Budowy Krzyża 

działający przy ul. Rawskiej w Rzgowie, który prosi o umieszczenia tablicy z nazwą skweru 

„Stary Rynek” oraz założenie oświetlenia, a także doprowadzenie wody na skwer.  

Pani Iwona Kluczak- geodeta UM powiedziała, że rada może nadać nazwa skweru podobnie 

jak w przypadku Placu 500-lecia. Dla mieszkańców nie zmienią się adresy. 

Radni są zgodni, aby nadać nazwę skwerowi „Stary Rynek”. Jeżeli chodzi o polewaczkę 

i oświetlenie należy rozeznać się w temacie. Burmistrz nie jest przeciwny temu, ale należy 

się rozeznać w kosztach. Należy wykonać projekt oświetlenia, który jest dość drogi.  

Radny Zenon Wawrzyniak powiedział, że w Czyżeminku także powstał krzyż, ale ze składek 

mieszkańców. Przewodniczący Rady postanowił zaprosić Komitet na najbliższą komisję.  

 Przewodniczący Rady odczytał kolejne pismo, które wpłynęło od mieszkanki ul. 

Grodziskiej, która prosi o postawienie znaku zakazu wjazdu pojazdów ciężkich na ul. 

Smugowej w Rzgowie.  

Radny Kazimierz Łęgocki wytłumaczył, że samochody te zjeżdżają z bazy i nie są obciążone 

żadnym towarem.  

Przewodniczący Rady przypomniał, że jeśli ktoś prowadzi działalność gospodarczą i nie ma 

innej drogi dojazdu ma prawo wjechać.  

Burmistrzowi jest to dobrze znany temat. Odbył rozmowy z Panią Piekrnikarską oraz 

Państwem Strzałkowskim. Jest to jedyna droga dojazdowa, która od wielu lat istnieje i to jest 

najważniejszy argument.  

 

 Burmistrz uprzedził w sprawie trasy S8. Uczestniczył on w spotkaniu w Łowiczu, w 

którym brała udział również Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad a także służby 

Wojewody Łódzkiego do spraw budowy dróg i autostrad. Nie tylko w naszej gminie jest 

trudna sytuacja, z odszkodowaniami w wielu gminach też nie ma wypłaconych odszkodowań. 

Przyczyną tego jest opieszałość brak przygotowania, brak podpisanych umów. Omawiano na 

tym spotkaniu także przyszłość dróg krajowych i wojewódzkich bowiem GDDKiA uważa, że 

jeżeli powstanie S8, to drogi wojewódzkie przejdą we władanie lokalne. Burmistrz uważa, że 

jest to dobre rozwiązanie i poprawi to rozwój gminy. Jeżeli chodzi o odszkodowania było 

tylko kilka wypłat, ale wszystkie pozostałe zostały przesunięte do końca czerwca. Co do 

porozumienia z firmą „Budimex”, nadal nie chce zgodzić się na nakładkę asfaltową, 

zobowiązują się tylko do naprawy uszkodzeń. Burmistrz powiedział, że może podpisać 

porozumienie, jeżeli będziemy dokumentować uszkodzenia i zostanie to im przekazane.  
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Radny Wiesław Gąsiorek powiedział, że droga powiatowa przez Prawdę jest bardzo 

zniszczona przez ciężki sprzęt Budimexu i może się stać tak, że mieszkańcy zablokują tą 

drogę.  

Burmistrz również nie jest zadowolony z postępowania jakie towarzyszy budowie S8.  

Burmistrz także nawiązał kontakty z dwoma kancelariami prawniczymi w sprawie budowy 

obwodnicy Rzgowa i umów jakie będą zawierane w tej kwestii.  

 

Ad.4.  

Przewodniczący Rady Marek Bartoszewski przeszedł do omówienia materiałów sesyjnych. 

Uchwała w sprawie przejęcia do zasobów mienia komunalnego działki nr 132 i 159 

położonych w miejscowości Czyżeminek gm. Rzgów.  

Pani Teresa Agier powiedziała, że działki te stanowiły własność os. fizycznych i aktem 

notarialnym Łódzkie Zakłady Przemysłu Budowlanego zakupiły powyższe działki pod 

ogrody działkowe. Następnie decyzją Naczelnika Gminy Rzgów działki te zostały przekazane 

na czas nieokreślony nieodpłatnie Polskiemu Związkowi Ogrodów Działkowych. Obecnie 

założona jest księga wieczysta na Skarb Państwa, ale działki te należy przejąć do zasobów 

mienia gminnego, aby to zrobić potrzebna jest komunalizacja i podjęcie uchwały.    

Przewodniczący Rady zapytał dlaczego trzeba to skomunalizować i co z tego będzie miała 

gmina. 

Pani Teresa Agier powiedziała, że zgodnie z ustawą gmina ma obowiązek wspomagania 

poprzez przekazywanie w wieczyste użytkowanie Polski Związek Ogrodów Działkowych.   

Radny Marek Skalski powiedział, że ogródki dostają użytkowanie wieczyste obszar i gmina 

nie ma prawa inwestować. Nie ma po stronie gminy żadnych kosztów. Członkowie ogródków 

działkowych sami ponoszą koszty.  

Mecenas Dariusz Iwaszkiewicz powiedział, że przekazanie terenów pod ogrody zawsze niesie 

w sobie ryzyko, ponieważ jeśli to będzie teren gminny to w przypadku likwidacji ogrodu 

gmina będzie zobowiązana do zapewnienia terenu zamiennego, czyli poszerzając obszar 

będzie ponosiła ryzyko gospodarza oraz przenosin ogrodu. Jeżeli przejmiemy te działki to za 

tym idą obowiązki i ciężary. Mecenas proponuje wskazanie innego celu niż ogrody 

działkowe. 

Pani Teresa Agier powiedziała, że na dzień dzisiejszy nie zostaną stworzone ogrody 

działkowe, tylko jest uregulowanie stanu prawnego.  

Mecenas Iwaszkiewicz powiedział, że nie ma obowiązku prawnego przejmować tych terenów 

i przeznaczać pod ogrody działkowe.  

Radny Marek Skalski wyjaśniał, że ogródki działkowe nie generują kosztów po stronie 

gminy. Członkowie ogrodów działkowych sami finansują swoje inwestycje płacąc składki.  

Mecenas Iwaszkiewicz powiedział, że wskazanie celu powoduje to, że ten cel powinien być 

realizowany. W związku z tym nie zrealizowanie celu powoduje, że czynność przejęcia 

mienia do zasobów gminnych byłaby dotknięta wadą. Mecenas podkreślił, że właściciel 

obszaru czyli gmina ponosi odpowiedzialność za ogrody działkowe na swoim terenie.  

Mecenas Iwaszkiewicz powiedział , że działkowcy działają z przywilejów i są zwolnieni z  

podatków.  

Burmistrz jest za przyjęciem uchwały.  

 

Uchwała w sprawie zgody na nieodpłatne przejęcie na rzecz Gminy Rzgów działek nr 

384/29 i 384/31 położonych w Starowej Górze – od P. Urszuli Maciaszczyk.  

Pani Magdalena Kurowska powiedziała, że działki powstały w wyniku podziału 

nieruchomości należącej do P. Maciaszczyk. Jest to połączenie ul. Inspektowej i ul. 

Centralnej w Starowej Górze. P. Kurowska przeanalizowała stan prawny działki nr 384/29, 

ponieważ P. Maciaszczyk sprzedała działki budowlane i notariusz źle sporządził akt 

notarialny, który został sprostowany. W sprostowaniu zapisano, że strony wnoszą o to, aby 

Sąd Rejonowy w Pabianicach V Wydział Ksiąg Wieczystych dokonał odłączenia z księgi 

wieczystej 35.491 działki 384/28 i założył dla niej nową księgę wieczysta. Do dnia 
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dzisiejszego nie zostało to uregulowane. Gmina ponosi koszty aktu notarialnego. Jeżeli strony 

nie uregulują stanu będzie to musiała wykonać gmina.  

Przewodniczący Rady powiedział, że przedstawiona radzie uchwała nie ma podstaw do jej 

podjęcia.  

Mecenas Iwaszkiewicz powiedział, że musi być zgodność stanu faktycznego z księgą 

wieczystą. Jest to sprawa prywatno prawna i gmina nie ma tytułu prawnego do ingerowania w 

tą procedurę. Brak jest wniosku do ksiąg wieczystych o ujawnienie podziału i wpis prawa 

własności po podziale.  

Uchwała została wycofana z porządku obrad sesji.  

 

Uchwała uchylająca uchwałę Nr XIX/182/2012 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej 

na rzecz Województwa Łódzkiego w 2012 r., która określała koszt opracowania map 

geodezyjnych do celów projektowych obwodnicy Rzgowa.  

Obwodnica byłaby realizowana jako gminna o parametrach regionalnych. W Wieloletnim 

Programie Inwestycyjnym Województwa Łódzkiego nie ma wpisanej obwodnicy Rzgowa.  

Burmistrzowi zależy na tym, aby zrozumieć czy formuła rzeczowa i prawna jest prawidłowa.   

Umieszczenie obwodnicy w planie wojewódzkim jest na etapie planowania. Dopóki 

obwodnica nie zostanie wybudowana i formalnie przekazana będzie musiała być finansowana 

przez samorząd. Formuła jest korzystna, ponieważ gmina unika porozumień, należy robić to 

jako drogę gminną a następnie przekazać na rzecz dróg wojewódzkich. Obwodnica będzie 

rozpisana w Wieloletniej Prognozie Finansowej i finansowana przez środki z budżetu gminy.  

Gmina nie udziela pomocy rzeczowej dla Województwa Łódzkiego, dlatego, że biuro 

geodezyjne może wykonać mapy pod warunkiem, że zostanie zawarta umowa. Po podpisaniu 

umowy na mapy można czekać na wydanie decyzji środowiskowej.  

 

Pani Skarbnik omówiła zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

Gmina Rzgów w dniu 04.04.2012 r. podpisała umowę na realizację projektu pod nazwą: 

”Lepsza szkoła większe możliwości”. Projekt realizowany jest w ramach Priorytetu IX, 

Poddziałanie 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym 

dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych z Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach 

Europejskiego Funduszu Społecznego.  

Okres realizacji projektu: 01.05.2012 r. – 31.05.2013 r. Kwota dofinansowania projektu 

135.665,90 zł.  W 2012 r.: 104.165,90 zł i w 2013 r.: 31.500,00 zł. W ramach realizowanego 

projektu mają zostać zakupione pomoce dydaktyczne do szkół w 2012 r. oraz  prowadzone 

zajęcia dydaktyczne w roku szkolnym 2012/2013 w szkołach podstawowych. W ramach 

własnych środków zabezpieczono ok. 15 % kwoty planowanej na zakup pomocy 

dydaktycznych . W tym roku prawdopodobnie gmina otrzyma z Urzędu Marszałkowskiego 

planowaną na wydatki tego roku kwotę 104 165, 90 zł.  

 

Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na rok 2012 

I. Zmiany w planie dochodów    

Zwiększenie planu dochodów: 

1.Podatek od czynności  cywilno-prawnych od osób fizycznych:               200.000,00 zł 

2.Odsetki bankowe :         60.000,00 zł 

3.Część oświatowa subwencji ogólnej dla gmin :     95.015,00 zł 

4.Wpływy z różnych dochodów :       20.000,00 zł 

5.„Lepsza szkoła- większe możliwości”- płatność ze środków europejskich: 88.542,00 zł 

6.„Lepsza szkoła- większe możliwości”- dotacja celowa z budżetu krajowego: 15.624,00 zł 

RAZEM:                             479.181,00 zł 

  

Zmniejszenie  planu dochodów: 

1.Udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych:                           331.543,00 zł 
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2.Środki na dofinansowanie własnych inwestycji- refundacja za modernizację               

parku w 2010 r.:               4.946,00 zł 

RAZEM:                                         336.489,00 zł 

  

II. Zmiany w planie wydatków    

Zwiększenie planu wydatków: 

1.Moder. budynku hydroforni w Romanowie i w Czyżeminku:      10.000,00 zł 

2.Przebudowa drogi powiatowej Nr 3303 E w Prawdzie:          3.000,00 zł 

3. Wykon. ogrodzenia pompowni w ul. Piaskowej w Starowej Górze     5.000,00 zł 

4.Wygrodzenie terenu działki nr 1629/2 w Rzgowie:       15.000,00 zł 

5.Wykonanie elewacji budynku poczty:         10.000,00 zł 

6.Opracow. I części map do wykonania raportu oddziaływania na  środowisko    

i decyzji środowiskowej dla południowo-wschodniej obwodnicy Rzgowa oraz map  

do celów projektowych:              36.900,00 zł 

 Burmistrz zasugerował, aby nie pisać, że opracowanie map będzie tylko dla I części, 

ponieważ te mapy będą służyły dla całego projektu budowy obwodnicy.   

Radni przyjęli poprawkę 

 

7.Wykonanie raportu oddziaływania na środowisko dla południowo-wschodniej  

obwodnicy Rzgowa:                       61.500,00 zł 

8.Wpłata na fundusz wsparcia Państwowej Straży Pożarnej- zakup generatora                

piany lekkiej:                 5.000,00 zł 

9.Zakup ławek parkowych przez Szkołę Podstawową w Guzewie :        1.000,00 zł 

10.Dotacja celowa dla Gminy Ksawerów za dzieci uczęszczające do przedszkoli            

niepublicznych, na które Gmina Ksawerów udzieliła dotacji:                200,00 zł 

11.Zakup pomocy dydaktycznych w ramach programu „Lepsza szkoła większe           

możliwości” – koszty kwalifikowane:         75.791,90 zł 

12.Zakup pomocy dydaktycznych w ramach programu „Lepsza szkoła większe           

możliwości” – koszty kwalifikowane:        13.374,00 zł 

13.Zakup pomocy dydaktycznych w ramach programu „Lepsza szkoła większe           

możliwości” – koszty niekwalifikowane:          13.034,10 zł 

14.Prowadzenie zajęć dydaktycznych w szkołach podstaw. w ramach programu                    

„Lepsza szkoła większe  możliwości” – koszty  kwalifikow. :    12.750,00 zł 

15.Prowadzenie zajęć dydaktycznych w szkołach podstaw. w ramach programu                    

„Lepsza szkoła większe  możliwości” – koszty  kwalifikow:     2.250,00 zł 

16.Zakup aparatu fotograficznego (lustrzanka cyfrowa Sony Alpha A-55)                                              

w  ramach GPPiRPA:                          6.800,00 zł 

17.Zakup zestawu nagłaśniającego  w  ramach GPPiRPA:          6.531,00 zł 

 Przewodniczący Rady zapytał czy można ze środków alkoholowych zakupić kamery 

na teren Przychodni Zdrowia w Rzgowie.  

Radny Stanisław Gierasiński odpowiedział, że nie. Natomiast pewna kwota środków 

alkoholowych wróciła do budżetu i z tych pieniędzy można zakupić kamery.   

Pani Skarbnik Anna Czarnocka wyjaśniła, że teoretycznie można byłoby tak zrobić, środki 

wróciły, ale rok 2011 zamknął się deficytem i wszystkie wolne środki zostały przeznaczone 

na spłatę kredytów.  

 

18.Dodatki mieszkaniowe:               3.000,00 zł 

19.Wydatki bieżące na utrzymanie boisk sportowych w Rzgowie  

i w Starej Gadce:             61.500,00zł 

20.Wydatki bieżące na zakup trzech okien w budynku na ul. Długiej:       1.500,00 zł 

21.Wydatki bieżące na wynagrodzenia pracowników:                 251.347,00 zł 

RAZEM:                               595.478,00 zł 

 

Przewodniczący Rady zapytał skąd taka wielka kwota w pozycji nr 21.  
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Skarbnik Anna Czarnocka powiedziała, że kwota jest zabezpieczona na nowy rok.  

Burmistrz wyjaśnił, że od maja br. został zatrudniony nowy Sekretarz Gminy Katarzyna 

Berczak-Lato i z tego tytułu też jest podwyżka.  

 

Zmniejszenie  planu wydatków: 

1.Budowa wodociągu w ul. Jana  Pawła II w Starowej Górze:        15.000,00 zł 

2.Budowa wodociągu w ul. Inspektowej w Starowej Górze:                      5.000,00 zł 

3.Budowa wodociągu w ul. Łanowej w Gospodarzu:             5.000,00 zł 

4.Wykonanie nakładki asfaltobetonowej na ulicy Topolowej w Starowej Górze:  10.000,00 zł 

5.Opracow. I części map do wykonania raportu oddziaływania na  środowisko    

i decyzji środowiskowej dla południowej obwodnicy Rzgowa:        36.900,00 zł 

6.Wykonanie raportu oddziaływania na środowisko dla południowej obwodnicy             

Rzgowa:              61.500,00zł 

7.Dofinansowanie zakupu samochodu operacyjnego dla OSP Bronisin:  71.055,00 zł 

8.Środki zabezpieczone na witraż do kościoła:              1.000,00 zł 

9.Odsetki od kredytów i pożyczek:                200.000,00 zł 

10.Wydatki bieżące na zakupy w ramach GPPiRPA:        13.331,00 zł 

11.Wydatki bieżące na wynagrodzenia pracowników na gminnym wysypisku                                          

odpadów:              34.000,00 zł 

RAZEM:                           452.786,00  zł 

 

Radny Stanisław Gierasiński zwrócił uwagę, że na zakup samochodu operacyjnego dla OSP 

Bronisin było przeznaczone 150 tys. zł., ale nie został on zakupiony, a zmniejszamy plan o 

71.055,00 zł. Radny zapytał co stało się z pozostałą częścią pieniędzy.  

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że nie będzie zakupu w tym roku oraz dofinansowania z 

Komendy Wojewódzkiej OSP. Dodał również, że Radny Stanisław Bednarczyk został  

I Zastępcą Prezesa Wojewódzkiego OSP. 

Pieniądze za samochód wróciły do budżetu, natomiast pozostała część będzie jeszcze 

potrzebna dla OSP Bronisin.  

Radni chcą wiedzieć na jaki inny ważny cel zostaną przeznaczone pozostałe pieniądze.  

Pieniądze nadal pozostają w budżecie z przeznaczeniem na zakup samochodu operacyjnego.   

Radny Jan Owczarek uważa, że jego prośby i uwagi nie są realizowane. 

 

Przewodniczący Rady powitał Pana Andrzeja Cymermana Pełnomocnika Wojewody  

ds. autostrad. Na spotkaniu w jakim uczestniczył Przewodniczący Rady oraz Burmistrz  

w Urzędzie Marszałkowskim w Łodzi zostało ustalone, że obwodnica będzie drogą gminną  

o parametrach regionalnych. Koncepcja obwodnicy została wykonana przez Mosty Katowice.  

Burmistrz powiedział, że jest problemem z wyborem sposobu postępowania. Najlepszą drogą 

jest droga ZRID–owska, gdzie projekt i wykupy są realizowane przez przyszłego inwestora, 

który wyłoży pieniądze na budowę obwodnicy co przyśpieszy proces realizacji inwestycji. 

Burmistrz zabezpieczy się i skorzysta z kancelarii prawnej.  

Pan Andrzej Cymerman powiedział, że do końca czerwca mają być materiały do wydania 

decyzji środowiskowej, która określi jaki ma być projekt budowlany. Koncepcja obwodnicy 

była przedmiotem oceny GDDKiA, która zaopiniowała koncepcję pozytywnie. Wojewódzkie 

biuro geodezji ma przygotować mapy. Są dwa warianty postępowania w sprawie realizacji 

inwestycji: 

- jeżeli znajdą się pieniądze w budżecie można zacząć projektowanie i wykup gruntów co 

może trwać kilka lat 

bądź 

- ścieżka ZRID-owska, czyli Zgoda na Realizację Inwestycji Drogowej, na którą potrzebna 

jest zgoda Starosty. Według tej procedury przygotowywany jest projekt i są porządkowane 

stany prawne ksiąg wieczystych. Skorzystalibyśmy z biegłych z biura geodezyjnego, którzy 

wyliczyliby wyceny. Natomiast finansowanie byłoby przez spółkę finansującą i potwierdzone 

jest to, że firma jest w stanie zabezpieczyć cały koszt budowy obwodnicy, wykupu gruntów 
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od właścicieli działek. 29 bądź 30 maja mogą być przeprowadzone rozmowy z tą firmą. 

Obwodnica może być jedynie drogą wojewódzką, a nie krajową. Działania prowadzące do 

wydania decyzji środowiskowej zostały rozpoczęte. Pan Cymerman nie widzi zagrożeń w 

kwestii terminów i w sposobie finansowania obwodnicy. 

Radny Marek Skalski bardzo podziękował w imieniu radnych Panu Cymermanowi za tak 

wyczerpujące wyjaśnienia i zaangażowanie się w budowę obwodnicy Rzgowa. 

Przewodniczący Rady w imieniu radnych nie dopuścił, aby został zrobiony tylko projekt  

I etapu obwodnicy.  

GDDKiA powiedziała, że może zamknąć przejazd do Pabianic po wybudowaniu III etapu 

między ul. Guzewską, a Wolą Zaradzyńską. Przewodniczący zapytał o dalsze plany związane 

z drogą A1.  

P. Cymerman podziela słowa Przewodniczącego, że należy budować całą obwodnicę.  

P. Cymerman przeprowadzał rozmowy z prezydentem Pabianic i wójtem Dobronia o tym jak 

odciążyć tereny zurbanizowane. Pan Cymerman opowiedział jak wyglądają procedery 

uruchomienia budowy obwodnicy. W przypadku gdzie są kłopoty wydaje się ZRID, a tam 

gdzie sprawa jest jasna wydaje się pozwolenie na budowę, ponieważ wcześniej są wykupione 

grunty. Budowa obwodnicy Stryków-Tuszyn powinna ruszyć nie później niż we wrześniu 

tego roku, a zakończona ma zostać na koniec przyszłego roku. Jeżeli chodzi o drogę A1 

powinna być oddana na koniec przyszłego roku.  

Przewodniczący Rady powiedział, że należy zrobić cały odcinek obwodnicy według ZRID-u.   

 

Przerwa 15.35 – 16.07 

 

Jadwiga Pietrusińska Z-ca Burmistrza wyjaśniła podjęcie uchwały zatwierdzającej 

Regulaminu Rady Społecznej GPZ w Rzgowie. W związku ze zmianą ustawy przyjmujemy 

nowy regulamin Rady w oparciu o ustawę o działalności leczniczej, który różni się w 

szczegółach od poprzedniego. Regulamin został uchwalony przez Radę Społeczną na 

posiedzeniu w dniu 15 maja br. i jest do zatwierdzenia przez radę, czyli podmiot tworzący.  

 

Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego 

Gminy Rzgów na lata 2012-2015 

Pani Burmistrz powiedziała, że w samorządach póki co nie przywiązuje się do tego uwagi. 

Podjęcie uchwały wynika z ustawy o ochronie zdrowia psychicznego i Rozporządzenia Rady 

Ministrów w sprawie Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego w którym 

narzucone są zadania samorządom. Program został skonstruowany w sposób zgodny ze 

stanem faktycznym, który obowiązuje w gminie Rzgów.  

 

Uchwała zmieniająca uchwałę Nr XVI/150/2012 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej 

dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego na modernizację dróg powiatowych w 2012 roku. 

Przebudowa drogi powiatowej Nr 3303 E w Prawdzie dodatkowo kwota 33.000,00 zł.    

Radny Wiesław Gąsiorek zapytał czy pieniądze są dołożone do chodnika czy parkingu 

naprzeciw strażnicy. 

Burmistrz poinformował, że z informacji od P. Snelewskiego wynika, iż do chodnika. 

Radny Wiesław Gąsiorek poprosił żeby znaleźć pieniądze jeszcze na parking naprzeciwko 

strażnicy, ponieważ jest bardzo niebezpieczne parkowanie przy drodze.  

 

Uchwała w sprawie odwołania inkasenta podatków i opłat lokalnych.  

Dyrektor GZWiK Konrad Kobus powiedział, że coraz więcej osób płaci przelewem za wodę i 

ścieki, a Pan Gamoń miał prowizję z tytułu pobierania płatności, ale corocznie spadały 

dochody, które uzyskiwał. W związku z powyższym p. Gamoń wystąpił do dyrektora z 

wnioskiem o rezygnację z funkcji, w tej chwili został zatrudniony nowy pracownik, który 

będzie pełnił funkcję inkasenta. Dla dyrektora jest korzystniejsze zatrudnienia nowego 

pracownika, dzięki czemu będzie możliwość zastępowania się.    
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Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Stara Gadka rejon ul. Uczniowskiej 

(działki 110/1, 110/3 i części działki 110/5) w granicach określonych w załączniku 

graficznym. 

W związku z tym, że został złożony wniosek o zmianę planu zagospodarowania 

przestrzennego dla działki położonej w Starej Gadce na budownictwo jedno mieszkaniowe 

przygotowano stosowny projekt uchwały. Przewodniczący Rady powiedział, że nie wymaga 

to kosztów ze strony Urzędu.  

 

Uchwała w sprawie powołania Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Rzgowie. 

Przewodniczący Rady powiedział, ze do końca czerwca trzeba uchwalić podział gminy na 

okręgi wyborcze. Krajowe Biuro Wyborcze wymaga od gminy zmiany sołectw na dzielnice 

bądź osiedla co wiąże się z czasem, którego nie ma na chwilę obecną. Dlatego też prace 

należy rozpocząć od zmiany Statutu Gminy Rzgów, do czego zostaje powołana Komisja 

Statutowa, która opracuje nowy Statut. Następnie statut będzie podlegał konsultacjom 

społecznym. Po jego zatwierdzeniu i uprawomocnieniu się będzie można przystąpić do 

zmiany statutów sołectw w Rzgowie.   

 

Na posiedzeniu poruszono także sprawę dotyczącą odłączenia wody w Starowej Górze przez 

Łódzki Zakład Wodociągów i Kanalizacji w związku z budową trasy Łódź-Górna.  

Radny Andrzej Zygmunt przedstawił kolejny problem jakim jest komunikacja. Mieszkańcy 

Starowej Góry mają problem, aby dojechać do Łodzi w związku z budową trasy Łódź-Górna. 

Radny poprosił, aby przeprowadzić rozmowy z MPK.   

 

 

Posiedzenie Komisji Wspólnej zakończono o godz. 17.00.  

 

 

Protokołowała:                                                                            Przewodniczył:  

 

 


